
DPMO/2023/70t082-1
JID: 069809

sMLoUVA o DíLo
císlo smlouvy zhotovitele: PsL00íí63

uzavřená dle $ 2623 a následujících ustanovení zákona Ó.8912012 Sb., občanského zákoníku
v platném znění na realizaci díla s názvem:

,,Revize a prohlídky MR Nové Sady DPMO
pro účely prodloužení platnosti průkazů způsobiIosti"

Článekl. _ Smluvní strany
l.01 Firma objednatele : Dopravní podnik města olomouce, a.s.

Sídlo: KoŽeluŽská 563/1' 779 00 olomouc
zapsaná v oR vedeném u Krajského soudu v ostravě, oddíl B, vloŽka 803

Zastoupený : lng. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva
Mgr. Petrem Kocourkem, MBA' LL.M., členem představensfua

lČ: 4767 6639
DlČ: Cz47676639
Tel.: 585 533 150

E-mail: sekretariat@dpmo.cz
Datová schránka: mtsdrnx

l.o2 Firma zhotovitete : oHLA ŽS, a.s.
Sídlo: Tuřanka 1554l115b, Slatina, 627 00 Brno

zapsaná v oR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vloŽka 695
Zastoupený : panem Romanem Dostálkem, ředitelem divize Technologie a lng. Pavlem

Pilátem, obchodním manaŽerem

Adresa pro zasílání faktur: podatelna@ohla-zs.cz

lČ: 4634 2796
DlČ: cz4634 2796
Tel.: 541 574 001
E-mail: technolooie@ohla-zs.cz
Datová schránka: xbicgdt

a

OHLAZSp.S.
Tuřonko 7554/1L5b

627 OO Brno

rčo +ds +zl9o
ĎIč cz463 42796
oR KS Brno,odd.B,vl.ó95

#;;::11ffi^" /
tel'+42ou.:,.,*,,fox.+42O545577544,e-moil:-rt+



DPMO/2023/70/082-1
JID: 069809

článeklt. - Preambule
Ve věcech touto smlouvou neupravených čivýslovně nezměněných platí pro obě smluvní strany znění
Servisní smlouvy (č. servisní smlouvy zhotovitele: 2020-05-370-001| a jejich dodatků uzavřené
mezi smluvními stranami. odchylná ustanovení této Smlouvy o dÍlo mají přednost před ustanoveními
Servisní smlouvy. Smluvní strany prohlašují, Že je jim obsah Servisní smlouvy dostatečně znám.

čtáneklll. _ Předmět smlouvy
lll'01 Předmětem této smlouvy je provedení revize, zkouŠek a prohlídek měnírny DPMO a.s. - MR Nové

Sady olomouc, k ověření technického stavu měnírny a její provozní způsobilosti pro Úěely
prodlouŽení platnosti průkazů způsobilosti urlených technických zařízení ve smyslu zákona ě.
26611994 Sb., o drahách, vplatném znění (dále téŽ jen zákon o drahách) a vyhlášky ě' 100/1995
Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu určených technických zafizení a
jejich konkretizace, ve znění vyhl. č. 27912000 Sb., se zapracovanými změnami dle nařízení vlády
352/2ooo Sb. a ve znění vyhlášky Ó.21Ot2006 sb. (dále téŽ 1en Řao určených technických zafízeni).

Rozsah díla je Vymezen v příloze č. 1 této smlouvy.

lll.02 Předmětem díla dle této smlouvy je téŽ podání Žádosti (návrhu) o prodlouŽení platnosti průkazů
způsobilosti urěeného technického zařízení příslušnému dráŽnímu správnímu úřadu.

lll'03 Zhotovitel se zavazuje k provedení uvedeného díla a objednatel se zavazuje k zaplacení ve smlouvě
sjednané ceny zajeho provedení.

lll.04 Místo prováděnídíla: MR Nové Sady olomouc.
lll'05 Bude-li objednatel poŽadovat změnu rozsahu či způsobu provádění díla' nebo ukáŽe-li se během

realizace díla nutnost změnit rozsah nebo způsob provádění prací, dojde ke změně této smlouvy po
dohodě obou smluvních stran formou smluvního dodatku s tím, Že budou změněny vŠechny dotěené
částitéto smlouvy.

článekt. - Čas plnění
lll.06 Lhůty realizace díla:

a) zahájenídíla : 09l2o23
b) dokončenídíla : 31.10.2023

lll.07 Uvedené lhůty budou zhotovitelem splněny za předpokladu,že objednatel bude v průběhu realizace
díla plnit řádně a včas své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy. Při prodlení na straně
objednate|e nedochází k prodlení na straně zhotovitele, ale dojde k přiměřenému prodlouŽení
termínu plnění zhotovitele, zejména s ohledem na dobu prodlení objednatele a dobu nutnou
k znovuzahájení prací. V tomto smyslu se smluvní strany zavaz$i uzavřít smluvní dodatek.

G!áneklV. _ Cena za dílo
lV.01 Celková cena bez DPH za provedení dÍla v rozsahu článku ll' této smlouvy dle cenové nabídky

zhotovitele je stanovena ve výši :

í66 568'73 Kč bez DPH

a DPH bude účtována v souladu s platnými předpisy.

Jedná se o cenu pevnou, zahrnujícíveškeré náklady na provedenídíla v rozsahu nabídky zhotovitele.

článerv. - Platební podmínky
V.01 objednatel prohlašuje, Že má zajištěno financování dila za podmÍnek této smlouvy.

v.02 Placení ceny díla bude provedeno na základě faktury (daňového dokladu) zhotovitele po předání a
převzetídíla.

Přílohou faktury bude oboustranně podepsaný protokol o předánía převzetídÍla.

oHLeŽs,o's. lčol +as +zzgo
Tuřonko I554/1I5b bTč|cz463 42796
6?7 oo Brno oR K5 Brno,odd.B,vl.ó95

Divize Technologie //
světlá 5, ó14 0O Brno //
tel.+42o54:5?noLfax.42o545577544,e-moil:-flk



DPMO/Z0Z3t70t082-1
JID: 069809

V.o3 Splatnost faktury je 24 dnů ode dne jejího doručenÍ do sídla objednatele. DPH bude ÚÓtována v
souladu s přÍslušnými ustanoveními zákona č,. 23512004 Sb. ve znění platném a úěinném v době
fakturace.

CtánekVt. _ Předání pracoviště, podkladů' souěinnost objednatele
Vl.01 objednatel předá zhotoviteli pracoviŠtě v rozsahu nutném pro kvalitní a vČasné provedení díla, a to

na základě dohody smluvních stran před zahájením prací. Pracoviště bude předáno jako celek,
nedohodnou-li se strany na postupném předávání po etapách. objednatelzajistízhotoviteli neruŠené
uŽívání předaného pracoviště po celou dobu provádění pracÍ na něm.

o předání pracoviŠtě sepíŠe objednatel spoleČně se zhotovitelem vŽdy zápis' ve kterém bude

vyjádřenízhotovitele k předanému pracovišti, a budou připojeny podpisy pověřených zástupců

smluvních stran. Pracoviště se povaŽuje za předané teprve dnem, kdy budou odstraněny závady a

překáŽky, uvedené v zápisu o předání.

Vl'02 objednatel je povinen pro potřeby provedení zkouŠek, prohlídek a revizí spolupracovat se
zhotovitelem při organizování zajiŠtění pracoviště. Smluvní strany se před zahájením prácí
dohodnou' v jakém rozsahu, za jakých podmínek a v jakém čase poskytne objednatel zhotoviteli
potřebné výluky z provozu či vypnutí měnÍrny tak, aby zhotovitel mohl kvalitně a včas splnit své
povinnosti z této smlouvy.

Vl.03 objednatel nejpozději ke dni předání pracoviště předá zhotoviteli dokumentaci MR Nové Sady,
opravenou dle skutečného stavu, zprávy a doklady z pravidelných revizí, poŽadavek na nastavení
ochran, doklady o měření a další doklady, nutné pro iinnost zhotovitele, které si zhotovitel vyŽádá.

Vl.04 objednatel zajistí zhotoviteli bezplatně přípojné body elektrické energie a vody na pracoviŠti a
bezpečné přístupy na pracoviště a do všech částí měnírny po celou dobu prováděnídíla.

Vl.05 Na zhotovitelem převzatém pracoviŠti nebudou v průběhu prací zhotovitele a jeho subdodavatelů
probíhat práce jiných dodavatelů objednatele bez předchozí dohody mezi smluvními stranami v
montáŽním deníku.

článekVll. _ Podmínky provádění díta
Vll.01 Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní zodpovědnost. Při provádění díla postupuje

zhotovitel samostatně při respektovánížákona o drahách, řádu urěených technických zařízení, ČSN,
za dodrŽeni platných předpisů BoZ (vyhl. č. 591/2006 Sb. a 361/2007 sb.)' předpisů Po (zákon č.

133/'1985 Sb. a vyhl. č'. 24612001 Sb') a ostatních obecně závazných právních předpisů.

Vll.02 Zhotovitel se zavazuje, Že při provádění díla bude aplikovat systém jakosti odpovídající poŽadavkům
Čsru en lso 9oo1 a Čsru EN lso 14001.

Vll.03 odborné činnosti (revize, prohlídky a zkoušky) bude zhotovitel v souladu s ust. $ 48 zákona o
drahách a s ust. řádu určených technických zařízeni provádět pomocí osob, které jsou dŽiteli
přísluŠných osvědčení o odborné způsobilosti vydaných DráŽním úřadem.

Vll.04 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překáŽky, které neumoŽňují řádné provedení díla, oznámí
to objednateli k zajištění přísluŠných opatření' případně mu navrhne změnu díla. Do doby zajištění
odpovídajících opatřeníobjednatelem nebo do doby dohody o změně díla formou smluvního dodatku
je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit s tím, Že pro posun termínu prací platí bod 3.02 této
smlouvy. Neodstraní-li skryté překáŽky bez zbyteÓného odkladu objednatel, mohou se smluvní
strany formou smluvního dodatku dohodnout, že 1e za dohodnuých podmínek a Úplatu odstraní
zhotovitel.

Vll.05 Zhotovitel je povinen vést ode dne podepsání zápisu o předání pracoviŠtě o pracích, které provádí,
montáŽní deník. Do deníku se zapisujívŠechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy, týkajícíse
prováděnídíla, zejména údaje o časovém postupu pracía vícepráce. objednatelje povinen neustále
sledovat obsah deníku a k zápisům, s nimiŽ nesouhlasí, připojovat neprodleně své stanovisko, jinak
se bude mít zato, Že se zápisem objednatel souhlasí' Během pracovní doby musí být deník na
pracoviŠti trvale přístupný a na vyŽádání objednatele předloŽen. Povinnost vést deník končí dnem
předánÍ a převzetí díla. Zhotovitel je povinen vést evidenci svých zaměstnanců od začátku aŽ do
konce směny.

OHLA ZS,o.s.

Tuřonko 1554/t15b

6?7 OO Brno

ICO 463 42796
ĎTa cz463 4? 796
oR K5 Brno,odd.B,vl.ó95

Divize Technologie

Světld 5, 614 00 Brno

tel. +42O 54157 4OO1, f ax. +42O 545 577 544, e-moil: technoloqie@ohla-zs.cz

3



DPMOt2023/70/082-1
JID: 059809

Vll.06 Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k prohlídce a prověření prací, které v dalším
pracovním postupu budou zakryý nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně tři dny předem,
ledaŽe je dále stanoveno jinak. Pokud bude zařízení ve výluce nebo ve stavu vypnutí a uvolněné tak
pro práci zhotovitele, budou prohlídka a prověření prací objednatelem prováděny vŽdy,ibezvýzvy
zhotovitele' před ukončením prací a organizačním ukončení (např' ukončením příkazu,,B"). Pokud
se objednatel nedostaví, pokračuje zhotovitel v pracích na díle a případné odkrytí provede na
náklady objednatele.

Vll.07 Na výzvu zhotovitele objednatel zajistí pro vŠechny zaměstnance zhotovitele a zaměstnance jeho
subdodavatelů před jejich nástupem na pracoviŠtě vstupní školení o bezpeěnosti práce a ochraně
zdravi při práci a protipoŽární ochraně na MR Nové Sady a seznámíje s místními bezpeČnostními a
provozními podmínkami MR Nové Sady.

Vll.08 Za Škody způsobené porušením podzemních a nadzemních zaíízení jakéhokoliv druhu odpovídá
zhotoviteljen tehdy, předal-li mu objednatel situační a jiné plány zmíněných zařÍzenl na pracovišti a
tyto plány odpovídají skutečnosti.

Vll.09 Dojde_li k zastavení provádění díla z důvodů neleŽících na straně zhotovitele, je objednatel povinen
uhradit zhotoviteli cenu jiŽ realizovaných částí díla a náklady pořízeného materiálu a zařízení' které
nebyly do doby zastavení provádění díla zabudovány do díla.

Při opětovném zahájenÍ provádění díla budou provedeny technické prohlídky, nutné revize a repase
za účastizástupců objednatele a zhotovitele.

ČlánerVlll. _ Předání a převzetí díla
Vlll.O1 Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla nejméně 5 dnů před termínem dokončení díla.

Podmínkou předání a převzetí díla objednatelem je dokončení díla jako celku bez vad a nedodělků
bránících provozu a uŽívání. objednatelje povinen takto dokončené dílo převzít'
Zhotovitel předloŽíobjednateli při přejímacím řízenívšechny podklady, které pořídil při provádění
díla a které jsou nutné pro podání Žádosti o prodlouŽení platnosti průkazů způsobilosti určeného
technického zařízeni.

Vlll'O2 Zápis o předánÍ a převzetí díla bude proveden společně objednatelem se zhotovitelem dle
obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou stejnopisech, z nichŽ jeden obdŽí objednatel a jeden
zhotovitel. V protokolu budou uvedeny případné vady a nedodělky včetně dohodnutého termínu
jejich odstranění

Vlll.03 Pokud objednatel odmítne dokončené dÍlo převzít, bude mezi stranami sepsán zápis se
stanovisky obou stran a zdůvodněním objednatele'

článeklx. - Jakost dila
tx.0'1

tx.02

tx.03

|x.04

Dílo provede zhotovitel v souladu s Čstt, zákonem o drahách, řádem určených technických zařízení
a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Při realizacidíla pouŽije zhotovitel pouze suroviny,
materiály a výrobky, které splňují podmínky zákona i,. 2211997 Sb., v platném znění' Doklady dle
tohoto zákona budou předány objednateli při předánía převzetídíla.
objednatel má právo kontrolovat prováděnídÍla z hlediska kvality v průběhu činnostízhotovitele, a to
na pracoviŠti' dále z hlediska bezpečnosti práce, dodrŽování dokumentace a ěasového postupu
prací. Vlastní náklady na tyto kontroly nese objednatel. V případě, Že objednatel poŽaduje provést
kontrolu, zavazuje se zhotovitel' Že její provedenÍ umoŽní'

JestliŽe kontrola objednatele zjistí, Že činnosti zhotovitele nejsou v souladu s touto smlouvou, je
zhotovitel povinen neprodleně odstranit vady vzniklé vadným prováděním na vlastní náklady a
provádět dílo řádným způsobem.
Zhotovitelje povinen důvodné připomínky akceptovat a sjednat nápravu v souladu s touto smlouvou.

Tyto kontroly objednatele v průběhu provádění díla nezbavují zhotovitele zodpovědnosti z plnění
smluvních povínností'

463 42 796 Divize Technologie

SvěÍló 5, ó14 0O Brno /
tel.+4?o5:5?nu,fax.*42o545577544,e.maillry{

OHLA
Tuřonko 7554/1t5b

6?7 OO Brno

ĎTč| cz463 4?796
OR KS Brno,odd.B,vl.695



DPMO/2023t70/082-1
JID: 069809

článetX. _ Smluvní pokuty
X.01 Při prodlení úhrady faktury objednatelem je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výŠi

0'05% z neuhrazené částky zakaŽdý den prodlení.

x.02 Zanesplnění lhůtydokončení dílajestanovenasmluvní pokutavevýŠi 0'05%zceny dílazakaŽdý
den prodlení.

X.03 Nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy o dílo nevzniká, pokud by prodlení zhotovitele bylo
způsobeno objednatelem anebo okolností vyšší mocí.

ctáner xl. - zastu pová n í

Během prováděnídíla v rozsahu této smlouvy aŽ do odvolání zastupuje

zhotovitele:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických

lng. Pavel Pilát, obchodní manaŽer divize Technologie
pan Marian Jandera, vedoucí projektu

pan Jaroslav Hirsch, výrobní manaŽer
pan Radek Procházka, vedoucí projektu

objednatele:
ve věcech smluvních lng. Jaroslav Michalík, předseda představenstva

Mgr. Petr Kocourek, MBA' LL.M., ělen představenstva
pan Jiří Kalabis' mistr údžby PTZve věcech technických

ČlánerxI. - zvláštní a závěrečná ujednání
Xll.01 V případě, Že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sídla,

změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níŽ doŠlo k těmto změnám, uvedené
změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za
vzniklou Škodu'

Xll.02 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou písemných
číslovaných dodatků. odstoupení od smlouvy je moŽno provést rovněŽ pouze písemnou formou s
pod pisem oprávněného zástupce'

Xll.o3Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle žákona č,' 34Ot2O15
Sb. o registru smluv nejdříve dnem uveřejnění. Smluvní strany se dohodly, Že smlouvu v registru
smluv podle zákona č.340120]5 Sb. o registru smluv uveřejní objednatel a smlouva se zveřejní celá'

Xll.04 Smluvní strany se dále dohQdly, Že $ 577 zák. ě. 8912012 Sb. oběanský zákoník, se nepouŽije.
Určení mnoŽstevního, časového, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno
autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat.

Xll.05Dle $ 1765 zák. č,.8912012 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpeěÍ
změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zváŽily plně hospodářskou, ekonomickou i

faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit
rozhodnutím soudu.

Xll.06V souladu s s 4 odst. zák. i,. 8912012 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, Že kaŽdá
svéprávná osoba má rozum průměrného člověka i schopnost uŽívat jej s běŽnou péčí a opatrností a
Že to kaŽdý od ní můŽe v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a
neshledávajíjej rozporným, coŽ stvzují svým podpisem.

Xll.07 Pokud objednatel zastaví provádění díla na dobu překračující 2 měsíce' je zhotovitel oprávněn
vyfakturovat dílčí fakturou (daňovým dokladem) dosud provedené práce. Den uskutečnění dílčího
zdanitelného plněnÍ bude den vzájemného oboustranného odsouhlasení zjiŠťovacího protokolu
dosud provedených prací.

OHLAZ5,o.s.
Tuřonko 1554/1t5b

627 OO Brno

TCO: 463 42 796

ĎTč| cz463 42 796
OR KS Brno,odd.B,vl.695

Divize Technologie

SvěÍlá 5, ó14 00 Brno

tel. +4?o 54t57 4oot, Íax. *42o 545 577 544, e-mail: technoloqie@ohla-zs.cz

5



DPMO/2023/70r082-1
JID: 069809

Xll'08Smluvní záleŽitosti touto smlouvou neupravené se řídízákonem č.8912012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění.

Xll.09 Přílohou č. 1 této smlouvy je: poloŽkový rozpočet pracívč. ceny

Tato smlouva o dÍlo je vyhotovena ve ěýřech stejnopisech včetně vŠech jejích příloh, z nichŽ kaŽdá ze
smluvních stran obdží po dvou z nich.

11 0 '09- 2023V Olomoucidne
Za objednatele:
za Dopravní podnik města

lng. Jaroslav Mich
předseda představenstva

K, MBA, LL.M.
nstva

OHLA 463 42 796

ce, a.s

ĎTč| cz463 42796
oR' K5 Brno,odd.B,vl'ó95

V Brně dne
Za zhotovitele:
za oHLA Žs, a.s

n

td echnologie

lng. Pavel Pilát
obchodní manaŽer

Tuřanka 1554/tl5b
627 OO Brno

Divize Technologie

Světló 5, ó14 00 Brno

tel. +42o 54157 4oo1, Íax' +420 545 577 544, e-moill

6



f-zs ceruovÁ NRaíoxe 077-2023.S

oHLŽs,a.s., divize Technologie

DPMO,a.s.

MR Nové Sady-prohlidky,prav'revize,nastaveni ochran,EPS'prodlouženi PZ'inspektor
na zákl.servisní smlouvy 2020-05-370-001 a dodatku č.3

Název akce:

Zhotovitel:

Objednatel:

Iu cena za MJ cenailnožstvl
pravidelné revize
inspektor DÚ
koroze
revize EPS
ochrana M|COM P122
cT05
naslaveni napaječe notmálnl úsek
n a staven i n apaječe prod louže n ý ú se k
montáže
uzz 04(HUH)
aparatura
měřlcl vúz
měřící vúz doprava

součet:

doprava:

součet:

Celkem:

předal:

Hircch Jarostav
  

  
adresa:
oHtA ŽS,a.s., Tuřanka 1554l'lí5b, cz - 627 00 Brno
divize Technologie
Světlá 5'614 00 Brno
mail: hirschi@ohla-zs.cz

06, og, totl podpts:

Bez DPH í66 568'73 kč

166 568'73 kč

Datum:






